Universidade do Estado do Rio de Janeiro
Instituto Politécnico

Departamento de Modelagem Computacional
Processo Seletivo Público Simplificado Remoto

para Contratação temporária de Professor Substituto
Área de conhecimento: Matemática

ATA DE REUNIÃO PARA DEFINIÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO REMOTO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFESSOR SUBSTITUTO NA ÁREA DE MATEMÁTICA, PARA O
INSTITUTO POLITÉCNICO, DEPARTAMENTO DE MODELAGEM COMPUTACIONAL DA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - IPRJ/UERJ.

Aos 7 (sete) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), às
dezesseis horas (16h), reuniu-se a Banca Examinadora do PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO SIMPLIFICADO REMOTO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA de Professor
Substituto na área de Matemática, composta pelas professoras Doutoras Sílvia
Cristina Dias Pinto, Loena Marins do Couto e Ursula Andrea Rohrer, com a presidência
da primeira, com o objetivo de DEFINIR O RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR nos
termos do certame determinado pelo Edital. O resultado desta etapa concluída pela
Banca Examinadora foi o seguinte:

NOME DO CANDIDATO PONTOS

Pedro Mineiro Cordoeira 4,1

Renata Cardinot 6,7
Luigi Spreafico 7,7
Rafael Libotte 10,0

1/2

Universidade do Estado do Rio de Janeiro
Instituto Politécnico

Departamento de Modelagem Computacional
Processo Seletivo Público Simplificado Remoto

para Contratação temporária de Professor Substituto
Área de conhecimento: Matemática

Membros da Banca Examinadora:

Sílvia Mara da Costa Campos

Presidente da Banca

Loena Marins do Couto

Membro da Banca

Ursula Andrea Rohrer

Membro da Banca

2/2